
J.P VODOVOD I KANALIZACIJA D.O.O, ZENICA

POV broj: 218001040006
lD broj: 421E001040006
Poreznibrol: 05000322
Matiani-regista6ki broj subjekta:43-01 -052S09(stari broj 1-645)

Transakcijskiraiuni:
199-513-01002124.55 Sparkasse banka d.d.
1,10401 {02/16936-55 Sberbank BiH
134{10-00000111-7E ASA banka
141+01-00078353-28 Bosna Bank lnternational
336-580-22000397-10 Unicredit Bank

+387 (0)32 209 'l15 . Faks: +387 (0)32 209 359 . info@vikze.ba . www.vikze.ba

Na osnow dl. 100. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj:
39114), te u skladu sa dl. ?6. i 27. Statuta Javnog preduzeia <Vodovod i kanalizacija>,
rje5avajudi po uloZenoj Zalbi ialttelja Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, u postupku za
nabavku reparatumih obujmica, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>
d.o.o. Zenica donosi

RJESENJE
o djelimiinom usvajanju Zalbe

I
Djelimidno se usvaja Lalba ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, izjavljena protiv
Odluke o izboru najpovoljnijeg ponu<lada, broj: 101-1292/22HH od 04 .01 .2022.godine, a
ugovornom organu dostavljenu dana, 17.02.2022.godine i evidentiranu pod brojem:
501-2604/22, u konkurentskom postupku za nabavku reparatumih obujmica, u dijelu koji
se odnosi na ponudu ponudada BIHEXO d.o.o. Sarajevo.

Dio Zalbe koji se odnosi na ostale Zalbene navode odbija se kao neosnoval.

II
Zahtjev Zalilelja za naknadu tro5kova sastava Zalbe po punomoiniku u iznosu od
1.022,00KM uve6anu za PDV 17% i tro5kove takse na Zalbu, odbija se kao neosnovan.

III
Za izvrienje ovog Rje5enja zaduZuje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i op5te
poslove, te Komercijalna sluZba u Preduzeiu.

IV
Ovo Rje5enje 6e biti objavljeno na web stranici ugovomog organa http:l/www.vikze.bal,
skladu sa dlanom 70.stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

v
Ovo RjeSenje stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-16721121 BS od 27.12.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem
konkurentskog zahtjetta sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma na peiod od 24 mjeseca.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-aje 30.000,00 KM.



Dana 28.12.2021. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem
Obavje5tenja o nabavci broj: 439-7-1-605-3-12012l objavljena je i tenderska

dokumentacija.
Nakon provedenog postupka, dana,04.02.2022. godhe ugovorni organje donio Odluku o

izboru najpovoljnijeg ponu<tada, broj: .10l-1292/22 HH, na koju je ponudad

VODOSKOk d.o.o. Tomislavgrad izjavio lalbt,broj: 3212022 od 14.02.2022.godine.

Predmetnu Lalbu Lalitelj je predao na poltu dana, 14.02.2022.godine, a ista je
zaprimljena na protokol ugovomog organa dana, l7.02.2022.godine i protokolisana pod

brojem 501-2604/22.
Postupajuii u skladu sa dlanom 100. stav l. Zakona o javnim nabavkama kojim je

propisano da je ugovomi organ duZan u roku od pet dana od dana prijema Zalbe utvrditi
blagowemenost, dopustenost i da li je lalba izjavlj ena od strane ovlastenog lice, ugovorni

organ je ustanovio daje Zalba blagovremena, dopultena i izjavljena od strane ovla"Stenog

lica.

U predmetnoj Zalbi, zalitelj navodi da Odluka nije na zakonu utemeljena, te da je ponuda

zalitelja pogresno ocijenjena. Zalitelj navodi daje u tadki 2. Uslovi za ude56e i potrebni

dokazi u TD eksplicitno navedeno koju su dokumentaciju ponutladi obavezni dostaviti.
Nadalje, Zalitelj navodi da izabrani ponudad BIHEXO d'o'o' Sarajevo nije dostavio svu

potrebnu tehnidku dokumentaciju i potrebne dokaze o kvalitetu, i to u odnosu na

tehnidke zahtjeve definisane u tadki 5. u smislu da se iz dostavljenog kataloskog lista ne

vidi propisana debljina gume (min. 7mm).

Provjerom Zalbenih navoda i ponovnim uvidom u predmetnu tendersku dokumentaciju u

ponude, ugovomi organ utvrdio je sljede6e:

Ugovomi organ je prilikom sadinjavanja tenderske dokumentacije u tadki 2. e)

eksplicitno je traiio: ,, KataloSki list proizvodada u kojem se vide sve traZene tehnidke

karakteristike na engleskom ili BHS jezik..."

Iz navedenog nedvosmisleno proizilazi da su ponudadi bili u obavezi dostaviti ponudu

koja sadrZi kataloski list sa traZenim tehnidkim karakteristikama, sto nije znadilo da

ponudaii imaju obavezu ovaj podatak posebno oznaditi u katalo5kom dijelu svoje

ponude. U konkretnom, Zalitelj u svojoj ponudi jeste dostavio katalo5ki list, ali
dostavljeni katalo5ki list ne sadrZi traZeni podatak tehnidke prirode, odnosno kataloiki list
ne sadrZi podatak da li je gumena obloga zalijepljena na limeni omotad ( spojnicu) ili je

ista odvojena.

Navodi Zalitelja koji se odnose na sadrZaj kataloga eventualno su mogli biti predmet

Lalbe ra tendersku dokumentaciju, ukoliko Zatitelj smaha da ugovomi organ zahtjeva

uslove koji nisu u skladu sa vaZe6im propisim4 sto Zalitelj nije isticao u toku postupka

predmetne nabavke. Medutim, ugovomi organ cijeni da niti u tom sludaju navodi i:alitelja
ne bi bili osnovani, jer potrebni podatak ugovomom organu je neophodan iz ruzloga lto
se ova tehnidka karakreristika pokazala izuzehro vaZnom kod ugradnje i montaZe

reparatumih obujmica na terenu. Ukoliko postoji neki drugi nadin da ponudadi mogu

dokazati ovu tehnidku karakteristiku, to je Zalitelj mogao sugerisati u odnosu na

tendersku dokumentaciju, pa da se, eventualno osim kataloskog lista uzme u obzir i neki

drugi validan dokument kojim se dokazuje traZena tehnidka karakteristika'

Nadalje ugovomi organ je uvidom u ponudu izabranog ponudada BIHEXO d'o o'

Sarajevo utvrdio daje ponudad dostavio kataloski list koji sadrZi podatak da li je gumena

obloga zalijepljena na limeni omotad ( spojnicu) ili je ista odvojena, medutim, kako to

Zaliteij tadno i ukazuje, nije dostavio sw potrebnu tehnidku dokumentaciju i potrebne

,/



dokaze o kvalitetu, i to u odnosu na tehaidke zahtjeve definisane u tadki 5. u smislu da
se iz dostavljenog katalo5kog lista ne vidi propisana debljina gume (min. 7mm).

Zahtjev podnositelja zarbe za naknadu troskova sastava Zalbe po punomodniku u iznosu
zapDy l7o/o 

.i 
tro5kove takse za podno5enje Zalbe se odbija kao

rgan je djelimidno uvaZio Zalbl Zatitelja Vodoskok d.o.o.
ije proslijeclena llredt za razmatranje Zalbi i shodno tom"

znad,ajniji ho5kovi. Sto se tide zahtjeva za
niku u iznosu od 1.022,00 KM uveianu za

a j ednostavnosti same Zalbe i dinjenice
zahtjev bez angaZovanja advokata. U

m postupku propisano je da svaka strar*a
zrokovaae postupkom, kao Sto su tro5kovi

stavom.3.istogdraaapropisaao jedasetro;;;;li"'1;q'flT$frft 'ff;f,:;fr :-#:u sludajevima kada je takvo zastupanje b o nuZno i opravdano. obri.om da navedeno
zastupanje u konkretnom srudaju nije neophodno, to nema osnova da ugovomi organ
nadoknadi tro5kove pravnog zastupanja Zaliielju.

Na osnolu svega gore navedenog donesenaje odluka kao u dispozitiw.

Pouka o.pravnom lijeku: protiv ovog Rje5enja moZe

la,zTaqanje Zalbi, putem ugovomog organa, u roku od
RjeSenja.

se izjaviti ialba lhedt za
pet dana od dana prijema

DOSTAVLJENO:
1 x Svim ponudadima
I x Seketar Komisije
I x Clanovima Komisije za JN
1 x Komercij alna sluZba
lxala


